
Diplomová práce se zabývá použitím sémantického aritmetického prostředí
"Děda Lesoň" při experimentální výuce nemocného dítěte. Prvním cílem práce bylo 
ověřit motivační sílu tohoto prostředí. Za tímto účelem byl realizován experiment s
hospitalizovaným žákem 4. ročníku. Druhým cílem práce bylo zpracovat výukový
materiál, který by bylo možné použít při výuce matematiky dětí 2.-5. ročníku ZŠ při
jejich dlouhodobějším pobytu v nemocnici vedle jejich běžných učebnic. Pro úplnost
je práce doplněna obecným materiálem o dětských pacientech, jejich zvláštnostech,
potřebách a právech a též o vzdělávání nemocných dětí. V práci jsou přiloženy jak písemné materiály
experimentu, tak veškeré materiály, které byly v rámci zpracování diplomového úkolu vytvořeny. 


